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Nowe narzędzie diagnostyczne wykrywające
raka prostaty
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Zespół naukowców prowadzony przez Qun „Treen” Huo z University of Central
Florida NanoScience Technology Center opracował dokładny test, który nie tylko
diagnozuje raka prostaty, lecz także stopień jego agresywności, torując tym samym drogę
do skuteczniejszego leczenia.

Rozpoznając stopień agresywności raka, można uniknąć niepotrzebnego usuwania gruczołu, dzięki
czemu lekarze będą w stanie stosować wobec pacjentów mniej radykalne metody. Test polega na
zastosowaniu nanocząstek złota, które wykrywają reakcję chemiczną zachodzącą pomiędzy
immunoglobuliną G (IgG) i komórkami raka. Badania wykazały, że IgG przyłącza się do powierzchni
nanocząstek złota i tworzy proteinową koronę, dającą się wykryć metodą dynamicznego rozpraszania
świtła (NanoDLSay).
 
Obecność komórek rakowych prowadzi do wyniszczenia IgG krążącej we krwi. Proces ten wykrywają
nanocząstki złota. Stosując ten prosty test, można ocenić stopień agresywności raka prostaty
i możliwość wystąpienia przerzutów.
 
Test został przeprowadzony na ludzkich oraz zwierzęcych próbkach krwi i badanie na obydwu
rodzajach tkanek wykazały podobne wyniki. Zespół przeprowadza właśnie analizę walidacyjną
z Florida Hospital Cancer Institute. Jeśli zakończy się ona pomyślnie, można będzie w ciągu 2-3 lat
przeprowadzić badania kliniczne, a Huo twierdzi, że narzędzie diagnostyczne będzie można
wprowadzić na rynek w ciągu 5 lat.

Źródło: www.nanonet.pl

http://laboratoria.net/aktualnosci/13573.html

 
26-06-2025

GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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